
PROTOKÓŁ Nr 53/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 26 maja 2022 roku 

 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Marcin Urbański – Wójt Gminy 

2. Pan Marcin Jerzy Czerwiński – Zastępca Wójta 

3. Pani Irena Wysocka – Dyrektor GBP w Mielniku 

4. Pan Damian M. Sypek –Dyrektor ZS w Mielniku 

5. Pan Mariusz W. Wielogórski – Dyrektor ZGK w Mielniku 

6. Pani Elżbieta Kwiatkowska – księgowa ZGK w Mielniku  

7. Pan Tomasz Gorochowicz – kierownik referatu IR Urzędu Gminy Mielnik 

8. Pan Arkadiusz Panasiuk – pracownik GOKSiR w Mielniku 

 

Obradom Komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Gacki. 

Porządek posiedzenia:  

1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXX sesji Rady Gminy Mielnik: 

1.1. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022; 

1.2. w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Mielnik; 

1.3. w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu; 

1.4. w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Mielnik. 

2. Informacje: 

2.1  z przygotowania gminy do sezonu turystycznego; 

2.2  z oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Mielnik za 2021 rok; 

2.3  Wójta Gminy o pozyskanych funduszach zewnętrznych na realizację inwestycji w 2022 roku; 

2.4  z realizacji inwestycji zgodnie z zatwierdzonym budżetem na 2022 rok; 

2.5  z realizacji funduszy sołeckich w 2021 roku; 

2.6  nt. planu realizacji funduszy sołeckich w 2022 roku; 

2.7  nt. uchodźców z Ukrainy przebywającymi na terenie gminy Mielnik. 

3. Sprawy różne. 

 

 



Do punktu 1. 

Do podpunkt 1.1.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 został przedstawiony przez Wójta 

Gminy. 

Komisje Rady jednogłośnie 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na rok 2022. 

(projekt uchwały w załączniku do protokołu)  

Do podpunkt 1.2. 

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Mielniku z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Mielnik odczytał Sekretarz Gminy. 

Pan Dyrektor ZGK w Mielniku przedstawił wydatkowanie nadwyżki środków budżetowych: 

modernizacja samochodu poprzez montaż beczki asenizacyjnej, zakup lawety do przewozu koparki, 

zakup nowych bijaków i sprężarki do ciągnika, wykonanie tulejowania koparko-ładowarki i zakup 

kosiarki do ciągnika. 

Pani Księgowa ZGK w Mielniku – część nadwyżki został wydatkowana w miesiącach  

styczeń – luty br.; m.in. na składki ZUS, podatek, rachunki za energię, itp.  

Pan Radny Kazimierz Tobota, część nadwyżki została już wydatkowana przed przyjęciem uchwały, co 

zrobi Dyrektor ZGK w Mielniku gdy Rada Gminy nie podejmie uchwały w przedstawionej formie i 

gdy nadwyżkę trzeba będzie zwrócić do budżetu? 

Pani Księgowa ZGK w Mielniku – nadwyżka jest to zapis księgowy. ZGK w Mielniku zwróci się do 

Gminy Mielnik z wnioskiem o rozłożenie na raty zwrotu nadwyżki budżetowej do budżetu gminy. 

Pan Radny Leszek M. Karbowski – czy ustawa o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów pozwala na pozostawienie nadwyżki budżetowej w budżecie ZGK w Mielniku? 

Pan Sekretarz Gminy – Rada może zwolnić ZGK w Mielniku z wpłaty nadwyżki do budżetu gminy–

za budżet odpowiada Wójt. 

Pan Radny Zdzisław Szarek – czy jest możliwość rozszerzenia świadczenia usług dla Wojska przez 

ZGK w Mielniku?  

Pan Dyrektor ZGK w Mielniku – świadczymy usługi dla Wojska Polskiego stacjonującego w Gminie 

Mielnik z zakresu odbioru nieczystości płynnych i dostarczania wody. 

Komisje Rady jednogłośnie 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Mielniku z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Mielnik. 

(projekt uchwały w załączniku do protokołu)  

Do podpunktu 1.3. 

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu przedstawił 

Sekretarz Gminy. 



Komisje Rady jednogłośnie 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu. 

(projekt uchwały w załączniku do protokołu)  

Do podpunktu 1.4.  

Projekt uchwały w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Mielnik przedstawił Sekretarz Gminy.  

Komisje Rady jednogłośnie 15 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 

projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mielnik. 

(projekt uchwały w załączniku do protokołu)  

Do punktu 2.  

Informacje: 

2.1. Komisje Rady przyjęły do wiadomości informację z przygotowania gminy do sezonu 

turystycznego – przedstawioną przez pracownika GOKSiR i panią Dyrektor GBP w Mielniku. 

(informacja w załączniku do protokołu)  

2.2. Przedstawioną przez panią Kierownik GOPS w Mielniku informację z oceny zasobów pomocy 

społecznej Gminy Mielnik za 2021 rok Komisje Rady przyjęły do wiadomości. 

(informacja w załączniku do protokołu)  

2.3. Komisje Rady przyjęły do wiadomości przedstawioną przez Wójta informację  

o pozyskanych funduszach zewnętrznych na realizację inwestycji w 2022 roku. 

(informacja w załączniku do protokołu)  

2.4. Komisje Rady przyjęły do wiadomości przedstawioną przez Wójta informację z realizacji 

inwestycji zgodnie z zatwierdzonym budżetem na 2022 rok. 

(informacja w załączniku do protokołu)  

2.5. Komisje Rady przyjęły do wiadomości przedstawioną przez Wójta informację z realizacji 

funduszy sołeckich w 2021 roku. 

(informacja w załączniku do protokołu)  

2.6. Komisje Rady przyjęły do wiadomości przedstawioną przez Wójta informację z zakresu planu 

realizacji funduszy sołeckich w 2022 roku. 

(informacja w załączniku do protokołu)  

2.7. Komisje Rady przyjęły do wiadomości informację przedstawioną przez Wójta nt. uchodźców  

z Ukrainy przebywającymi na terenie gminy Mielnik. 

(informacja w załączniku do protokołu)  

Na tym wspólne posiedzenie komisji zakończono. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


